
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 29                                                                                                                        18.03.2024г.  

 

                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18.03.2024г.                          р. п. Залари                                        № 290 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском районе на 2024 

– 2026  годы»  от 31.01.2024 г. № 105 

 

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 25.09.2023 года № 467 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 

46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район». … 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развития образования в 

Заларинском районе на 2024-2026 годы», утвержденную постановление Администрация муниципального 

образования «Заларинский район» от 31.01.2024 г. № 105: 

  

1.1.  в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2024-2026 

годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программе 

2024 2025 2026 

Местны

й 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

3 540 646,1 

193 105,

7 1 067 275,3 109 708,7 1 032 064,1 110 163,7 1 028 328,6 

 

1.2. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования на 2024-

2026 годы» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по п 

рограмме 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

796 196.2 21 899,0 262 763,9 10 100,0 240 688,5 11 100,0  249 644,8 



2 

 
 

1.3. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования на 2024-2026 годы» пункт 

«объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

2 491 193.

3 77 638,7 800 876,4 24 285,7 788 671,8 23 740,7 775 980,0 

 

1.4. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2024-2026 годы»            утвердить в новой 

редакции приложение 1 (приложение 27); 

 

1.5. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка талантливых и одаренных детей» пункт «объем и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

148 872.0 57 272,0 0,0 45 800,0 0,0 45 800,0 0,0 

 

1.6. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период» пункт «объем и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

21 620.6 5 232,0 3 635,0 3 673,0 2 703,8 3 673,0 2 703,8 

 

1.7. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы на 

2024-2026г» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

82 764.0 31 064,0 0,0 25 850,0 0,0 25 850,0 0,0 

 



3 

 
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с приложением в 

информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального 

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Елохина С.А. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

                                                                                                        Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

подпрограммы ««Развитие системы общего образования на 2024-2026 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

от « 31  » января  2024 г. № 105 

 

Классное руководство на 2024- 2026 год 

 

№ п/п Наименование учреждения 

2024 год 

(руб) 

2025 

год 

(руб) 

2026 

год 

(руб) 

1 

МБОУ " Тагнинская ООШ" 1 053 357,00 
1 053 

357,00 

1 053 

357,00 

2 

МБОУ Бабагайская СОШ 1 638 556,00 
1 638 

556,00 

1 638 

556,00 

3 

МБОУ Бажирская ООШ 2 223 755,00 
2 223 

755,00 

2 223 

755,00 

4 

МБОУ Веренская средняя общеобразовательная школа 1 404 478,00 
1 404 

478,00 

1 404 

478,00 

5 

МБОУ Владимирская сош 1 287 437,00 
1 287 

437,00 

1 287 

437,00 

6 

МБОУ Второтыретская ООШ 702 238,00 
702 

238,00 

702 

238,00 

7 

МБОУ Заларинская ООШ 1 755 597,00 
1 755 

597,00 

1 755 

597,00 

8 

МБОУ Заларинская СОШ №1 5 969 028,00 
5 969 

028,00 

5 969 

028,00 

9 

МБОУ Заларинская СОШ №2 3 979 352,00 
3 979 

352,00 

3 979 

352,00 

10 

МБОУ Мойганская СОШ 1 872 636,00 
1 872 

636,00 

1 872 

636,00 

11 

МБОУ Новочеремховская ООШ 936 318,00 
936 

318,00 

936 

318,00 

12 

МБОУ СОШ с. Моисеевка 1 638 557,00 
1 638 

557,00 

1 638 

557,00 



4 

 

13 

МБОУ Семеновская СОШ 1 755 596,00 
1 755 

596,00 

1 755 

596,00 

14 

МБОУ Солерудниковская гимназия 2 808 959,00 
2 808 

959,00 

2 808 

959,00 

15 

МБОУ Сортовская оош 1 404 477,00 
1 404 

477,00 

1 404 

477,00 

16 

МБОУ Троицкая СОШ 2 574 874,00 
2 574 

874,00 

2 574 

874,00 

17 

МБОУ Тыретская средняя общеобразовательная школа 1 521 516,00 
1 521 

516,00 

1 521 

516,00 

18 

МБОУ Ханжиновская СОШ 1 638 556,00 
1 638 

556,00 

1 638 

556,00 

19 

МБОУ Холмогойская СОШ 1 755 597,00 
1 755 

597,00 

1 755 

597,00 

20 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 1 521 517,00 
1 521 

517,00 

1 521 

517,00 

21 

МБОУ Черемшанская средняя общеобразовательная школа 585 199,00 
585 

199,00 

585 

199,00 

  Итого по школам 

40 027 600,00 

40 027 

600,00 

40 027 

600,00 

 

Председатель МКУ «Комитет по образованию   

Администрации МО «Заларинский район»    

С.А. Елохин 

                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18.03.2024г.                          р. п. Залари                                        № 291 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском районе на 2024 

– 2026  годы»  от 31.01.2024 г. № 105 

 

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 25.09.2023 года № 467 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 

46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район». … 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развития образования в 

Заларинском районе на 2024-2026 годы», утвержденную постановление Администрация муниципального 

образования «Заларинский район» от 31.01.2024 г. № 105: 

  



5 

 
1.8.  в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2024-2026 

годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программе 

2024 2025 2026 

Местны

й 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

3 652 749.9 

193 105,

7 1  069 405.73 109 708,7 1 034 193.9 110 163,7 1 030 898.5 

 

1.9. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования на 2024-

2026 годы» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по п 

рограмме 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

796 196.2 21 899,0 262 763,9 10 100,0 240 688,5 11 100,0  249 644,8 

 

1.10. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования на 2024-2026 годы» пункт 

«объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

2 498 023.

4 77 638,7 803 006.8 24 285,7 790 801.6 23 740,7 778 549.9 

 

1.11. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2024-2026 годы»            утвердить в новой 

редакции приложение 1 (приложение 28); 

 

1.12. в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка талантливых и одаренных детей» пункт «объем и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

148 872.0 57 272,0 0,0 45 800,0 0,0 45 800,0 0,0 

 

1.13. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период» пункт «объем и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: тыс. руб. 



6 

 
 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

21 620,6 5 232,0 3 635,0 3 673,0 2 703,8 3 673,0 2 703,8 

 

1.14. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы на 

2024-2026г» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 

программ

е 

2024 2025 2026 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

82 764.0 31 064,0 0,0 25 850,0 0,0 25 850,0 0,0 

 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с приложением в 

информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального 

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Елохина С.А. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

                                                                                                        Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

подпрограммы ««Развитие системы общего образования на 2024-2026 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

от « 31  » января  2024 г. № 105 

Советники  на 2024- 2026 год 

 

№ п/п 

Наименование           

учреждения 2024 год (руб) 2025 год (руб) 2026 год (руб) 

  Федеральный Областной Федеральный Областной Федеральный Областной 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 

МБОУ Бажирская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 

МБОУ Веренская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 

МБОУ Владимирская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5 

МБОУ 

Второтыретская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



7 

 

6 

МБОУ Заларинская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 337 020,60 14 042,80 
336 924,85 14 038,55 271 559,90 152 753,50 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 317 600,33 13 233,49 
317 504,28 13 229,54 258 613,58 145 470,24 

9 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 373 512,88 15 563,20 
373 416,82 15 559,26 295 888,62 166 437,46 

10 

МБОУ Мойганская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12 

МБОУ Семеновская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 343 827,47 14 326,30 

343 731,42 14 322,35 276 098,35 155 305,42 

14 

МБОУ Сортовская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 

МБОУ Тагнинская 

ООШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16 

МБОУ Троицкая 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17 

МБОУ Тыретская 

СОШ 310 992,93 12 958,18 
310 896,89 12 954,22 254 208,65 142 992,46 

20 

МБОУ Хор-

Тагнинская СОШ 362 228.79 15 093.03 
362 132.74 15 089.08 288 365.90 162 205.92 

21 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Итого по школам 

2 045 183.00 85 217.00 2 044 607.00 85 193.00 1 644 735.00 925 165.00 

 

Председатель МКУ «Комитет по образованию   

Администрации МО «Заларинский район»      

С.А. Елохин 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


